
    -PROJEKT- 
                            ZARZĄDU    WOJEWÓDZTWA 

 
UCHWAŁA   NR            /2014 

Sejmiku Województwa Opolskiego 
z dnia                          2014 r. 

 

w sprawie wyznaczenia aglomeracji „Skoroszyce” na obszarze gminy Skoroszyce        
i likwidacji dotychczasowej aglomeracji „Skoroszyce” 
 

Na podstawie art. 18 pkt. 1 i 20 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie województwa                
(Dz. U. z 2013 poz. 596  z późn. zm.), art. 43 ust. 2a i 2b  ustawy z dnia 18 lipca 2001 r. Prawo wodne             
(Dz. U. z 2012 r., poz. 145z późn. zm.) Sejmik Województwa Opolskiego uchwala,  co następuje: 

§ 1 

1.  Wyznacza się aglomerację „Skoroszyce” położoną na obszarze gminy Skoroszyce. 

2.  W skład aglomeracji „Skoroszyce” wchodzą następujące miejscowości: Skoroszyce, Chróścina. 

3.  Równoważna liczba mieszkańców (RLM) aglomeracji  „Skoroszyce”  wynosi 3 028.                    

4.  Ścieki komunalne z obszaru aglomeracji „Skoroszyce” oczyszczane są na oczyszczalni   

      zlokalizowanej w miejscowości Skoroszyce. 

§ 2 

Granice i obszar aglomeracji „Skoroszyce” określone są na mapie w skali 1:10 000, stanowiącej 
załącznik do niniejszej uchwały. 

§ 3 

Likwiduje się aglomerację „Skoroszyce” wyznaczoną Uchwałą nr XXII/290/2012 Sejmiku 
Województwa Opolskiego z dnia 30 października 2012 r. w sprawie wyznaczenia aglomeracji 
„Skoroszyce” na obszarze gminy Skoroszyce i likwidacji dotychczasowej aglomeracji ”Skoroszyce”    
(Dz. Urz. Woj. Opolskiego z 2012 r., poz. 1550).  

 

§ 4 

Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Województwa Opolskiego.  

 

§ 5 

Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Opolskiego i wchodzi w życie po 
upływie 14 dni od dnia ogłoszenia. 

 

 

 

 



UZASADNIENIE 
 

Zgodnie ze zmienionym brzmieniem art. 43 ust. 2a ustawy z dnia 18 lipca 2001 r. Prawo wodne (Dz.U. 
z 2012 r., poz. 145 z późn. zm) przez  art. 146  pkt. 3 lit a  ustawy z dnia 3 października 2008 r.              
o udostępnieniu informacji o środowisku i jego ochronie, udziale społeczeństwa w ochronie 

środowiska oraz o ocenach oddziaływania na środowisko, (w brzmieniu sprzed dnia 24 października 

2013 r.), organem uprawnionym do wyznaczenia aglomeracji w drodze uchwały jest sejmik 
województwa. 

 
W celu spełnienia obowiązku, nałożonego przez art. 18 pkt. 1 i 20 ustawy dnia 5 czerwca 1998 r.               
o samorządzie województwa (Dz. U. z 2013 poz.596 z późn. zm.) oraz art. 43 ust. 2a i 2b  ustawy                     
z dnia 18 lipca 2001 r. Prawo wodne (Dz.U. z 2012 r., poz. 145 z późn. zm) Sejmik Województwa, 
zgodnie z Rozporządzeniem Ministra Środowiska z dnia  22 lipca 2014 r. w sprawie sposobu 
wyznaczania obszaru i granic aglomeracji (Dz.U. z 2014 r., poz. 995) wyznacza aglomerację                   
o równoważnej liczbie mieszkańców powyżej 2000 w drodze uchwały, po pozytywnym uzgodnieniu   
z Dyrektorem Regionalnego Zarządu Gospodarki Wodnej we Wrocławiu, pismem nr ZO-072-31/14     
z dnia 28.07.2014 r. i Regionalnym Dyrektorem Ochrony Środowiska w Opolu, pismem nr 
WOOŚ.074.107.2014.MD z dnia 5.08.2014 r. oraz po uzyskaniu pozytywnej opinii Uchwałą Nr  
XL/237/14 Rady Gminy Skoroszyce z dnia 25 lipca 2014 r. 
      
Wójt gminy Skoroszyce, pismem z dnia 29.05.2014 r. znak RGiR.6020.2.2014.MJ zwróciła się do 
Marszałka Województwa Opolskiego o likwidację obszaru i granic aglomeracji „Skoroszyce” 
wyznaczonej Uchwałą nr XXII/290/2012 Sejmiku Województwa Opolskiego z dnia 30 października 
2012 r. w sprawie wyznaczenia aglomeracji „Skoroszyce” na obszarze gminy Skoroszyce i likwidacji 
dotychczasowej aglomeracji „Skoroszyce” i uchwalenia przez Sejmik Województwa nowego obszaru   
i granic aglomeracji Skoroszyce. Niniejsza zmiana podyktowana jest niedotrzymaniem wymaganych 
wskaźników, wynikających między innymi ze stale zmniejszającej się liczby mieszkańców.                            
Z dotychczasowej aglomeracji wyłączone zostały miejscowości: Mroczkowa, Czarnolas, Pniewie, 
Brzeziny, Stary Grodków, Makowice, Sidzina  i Giełczyce,  gdzie wskaźnik koncentracji jest mniejszy 
niż 120 Mk/1 km sieci.  
 
Obecnie tworzona aglomeracja „Skoroszyce” jest w całości położona na terenie gminy Skoroszyce.     
W skład aglomeracji wchodzą miejscowości: Skoroszyce i Chróścina.           
Liczba rzeczywistych mieszkańców aglomeracji „Skoroszyce” wynosi ogółem 3 028 osób.                       
Z oczyszczalni ścieków korzysta łącznie 2 996 mieszkańców w tym: 2 794 osoby podłączone są             
do istniejącej sieci kanalizacyjnej, przez tabor asenizacyjny obsługiwane jest 202 osoby i 12 osób 
korzysta z przydomowych oczyszczalni ścieków. 
 
Aglomeracja oparta jest o biologiczną oczyszczalnię ścieków typu „BIOBLOK” zlokalizowaną we 
wschodniej części miejscowości Skoroszyce. Oczyszczalnia została zaprojektowana na przepustowość 
Qśrd= 720 m3/d. Obecne średnie obciążenie oczyszczalni wynosi ok. 552,5 m3/d., a obecnie systemem 
kanalizacyjnym odprowadzane są do oczyszczalni ścieki z sektora zabudowy jedno jak                             
i wielorodzinnej. Odbiornikiem ścieków oczyszczonych jest Młynówka Skoroszycka w km 10+300. 
 
 


